
Vážení občané Skrýšova a majitelé tamních nemovitostí, 

 

zastupitelstvo obce Ratměřic chce přistoupit ke změně v systému svozu komunálního odpadu ve vaší 

osadě. Vede nás k tomu velký nárůst odpadu, který je ukládán do velkoobjemového kontejneru i jeho 

druh (např. velkokapacitní odpad). 

Po domluvě se svozovou firmou Compag se nabízí přejít na systém domovních popelnic, ale bohužel 

s omezením toho, že není možné svážet popelnice kvůli špatné sjízdnosti místních komunikací od 

jednotlivých nemovitostí, ale pouze z jednoho místa. Sběrným místem by se stal prostor, kde dnes 

stojí velkokapacitní kontejner a popelnice na tříděný odpad. Velký kontejner by byl nahrazen 

popelnicí o objemu 1 100 litrů, kam budou moci ukládat odpad lidé, kteří si nepořídí domovní 

popelnici. Ti, kteří si ji pořídí, ji budou muset přistavit každý lichý čtvrtek na toto určené místo 

k vysypání a odvezení odpadu. 

Výhodou této změny jistě bude, že odpad bude tak jako např. v Ratměřicích a v letošním roce již i 

v Hrzíně odvážen pravidelně každý druhý čtvrtek.  Navíc ti, kteří zvolí variantu s pořízením domovní 

popelnice, zvýší komfort ukládání odpadu u své nemovitosti. Podmínkou však je pořízení popelnice 

na vlastní náklady, tak jak to je v Ratměřicích i v Hrzíně. Poplatek za svoz odpadu nebude navyšován. 

Změnu bychom chtěli realizovat od března roku 2018, ale ještě předtím budeme rádi za vaše 

připomínky a případné dotazy. V tomto případě se obracejte na starostu V. Lišku na telefonu  

776 580 584, nebo na mailu starosta@ratmerice.cz. 

 

Děkujeme za spolupráci 

 

Zastupitelstvo obce Ratměřice 

V Ratměřicích 4. 12. 2017 

mailto:starosta@ratmerice.cz

